
 
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
 

via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782 

email: csic88300e@istruzione.it - PEC: csic88300e@pec.istruzione.it 

Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 

Sito web:  http://www.comprensivoacripadula.edu.it 

 

DS 

  a.s. 2022-2023 

 

 a: Albo online 

Sito WEB – sez. Amministrazione 

trasparente 

ATTI 

 

   

VERBALE DI VALUTAZIONE DEI CV PERVENUTI A SEGUITO DEL NUOVO AVVISO DI SELEZIONE PER 

COLLAUDATORE E CONTESTUALE ATTRIBUZIONE DI INCARICO 

 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-156 – CUP: B24D22000850006 

Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

 l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

 REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 
CODICE AUTORIZZAZIONE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-156 
CUP: B24D22000850006 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria e 

affidamenti di incarichi a personale interno/esterno e successive modifiche e integrazioni;  

http://www.comprensivoacripadula.edu.it/




VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 –  

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia ”; 
VISTO il verbale prot. n. 5224 del 06/07/2023 di valutazione dei CV pervenuti a seguito dell’avviso 4746 del 

21/06/2023; 

VISTA la nuova Determina di selezione collaudatore prot, n. 5225 del 06/07/20232; 

VISTO il nuovo avviso del personale interno collaudatore prot. n. 5226 del 06/7/2023; 

VISTA  l’istanza di partecipazione pervenute in n° di 1 per il ruolo di COLLAUDATORE; 
VISTO  il CV allegato all’ istanza di partecipazione prot. n. 5253 del 10/07/2023; 

VISTA  la propria dichiarazione di valutazione dei CV (prot. n. 5431 del 17/07/2023) pervenuti a seguito di nuovo 

avviso di selezione per collaudatore; 

ESAMINATE   le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto, 

 

DICHIARA 

1. Essere pervenuta un'unica candidatura alla selezione in premessa; 

2. Di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e professionalità 

richieste dall’avviso il CV del prof. Francesco La Gaccia. 

 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di COLLAUDATORE per il progetto relativo all’Avviso pubblico 
prot. n. 38007 del 27/05/2022 –  “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia ”; 

 
 
 
 

D E C R E T A 

Art.1 Affidamento incarico 

 
RUOLO NOMINATIVO PROFILO  

Collaudatore Francesco LA GACCIA Docente 

 
 

Art. 2 - Orario di svolgimento incarico 

L’incarico, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina e fino al termine del 
progetto (comunque non oltre il 31/07/2023, salvo eventuali variazioni), sarà retribuito per il numero di ore 

effettivamente svolte e rendicontate con un massimo di ore non superiori a 48; 

 

Art. 3 - Compiti  

I compiti attribuiti al Collaudatore sono i seguenti: 

1. cooperare con DS, DSGA al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della temporizzazione prefissata, 

degli spazi, delle strutture, degli strumenti; 

2. ad avvenuta consegna e installazione di tutte le apparecchiature e strumentazioni, provvedere al collaudo della 

fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico, verificare di concerto con il 

delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche 

del materiale acquistato e quello della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

4. redigere il verbale di collaudo; 

5. verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 
6. predisporre un registro firme con i gironi e le ore effettuate che devono essere effettuate oltre l’orario di servizio. 

7. partecipare alle riunioni convocate dal Dirigente scolastico; 

 

Art. 4 - Compenso 

Il compenso viene stabilito come da CCNL per le ore eccedenti secondo il ruolo ricoperto all’interno dell’amministrazione 

ed è pari ad una retribuzione oraria lorda onnicomprensiva di € 23,22 per un massimo di 48 ore. 
Le ore retribuite saranno quelle effettivamente svolte e rendicontate. La liquidazione del compenso previsto avverrà alla 

conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva erogazione e conseguente assunzione a bilancio dell'importo assegnato 



a questa Istituzione Scolastica. Sul compenso spettante saranno applicati i contributi previdenziali ed assistenziali se 

dovuti e le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

Nessun compenso potrà essere anticipato dall’Amministrazione che, comunque, dovrà effettuare le prescritte verifiche di 

legge prima del pagamento. 
 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione di tutti gli elementi di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo del progetto, il presente documento sarà tempestivamente pubblicato e visibile all’albo online della 
scuola e sul sito web dell’Istituto al seguente indirizzo: https://www.comprensivoacripadula.edu.it. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Maurizio Curcio 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 


		2023-07-17T17:00:27+0200
	Maurizio Curcio




